- 1 -

厦工机信〔2025〕8 号

关于办理 2024-2025 学年第二学期

课程补修的通知

各位老师、同学：

因部分学生学籍异动导致课程应修而未修，为使存在该

情况的学生能够按培养方案完成相关课程的修读，根据“关

于印发《厦门工学院学分制学籍管理规定》（2018 年修订版）

的通知”（厦工教〔2018〕39号）文件精神，我院开放 2024-2025

学年第二学期的课程补修办理通道，现通知如下：

一、办理课程

1.社会实践（2 学分）

办理对象：机信学院社会实践挂科的同学。

2.其他课程

办理对象：2024 级转专业的同学，以及因其他学籍异

厦门工学院

机械电气与信息工程学院文件

- 2 -

动，错过修习课程机会，导致应修课程却未修的同学。

应修却未修课程查询方式详见以下补修办理流程，步骤

1。

二、办理时间与地点

办理时间：2 月 28 日-3 月 4 日工作日上班时间（上午

08:30-11:30，下午 14:30-16:30），逾期办理导致的成绩问

题需自负，允许委托同学代办。

办理地点：明德 504

咨询电话：0592-6667570

办理材料：复学/转专业/降级等流程办理时，院办提供

的成绩核对及课程规划表。24 级转专业的学生，成绩核对

及课程规划到院办明德 504 领取后同步办理补修。

院办联系人：范老师/张老师

三、补修办理流程

需要办理补修的同学，办理步骤如下：

步骤 1.理清需要补修的课程

- 3 -

查询方式 1：可查询教务系统“学籍成绩-毕业管理-毕

业结论查看-在计划中未修课程”，结合自己的成绩单（已修

情况），判断截至当学期以前（2023-2024-2）应修而未修的

课程。

查询方式 2：复学/转专业/降级等流程办理时，院办提

供的成绩核对及课程规划表。

步骤 2.需要补修的课程查询本学期是否开课

可查询教务系统“培养管理-我的课表-课程课表”，输

入课程名称，有出现课程表说明有课。

步骤 3.选择补修的课程可以插班的班级

可查询教务系统“培养管理-我的课表-课程课表”，输

入课程名称，结合自己的课表，找寻不冲突的插班班级（注

意，大多数课程一周不止一次课，需要保证每次课都不冲

突），补修专业课时，尽量选择跟自己同专业的班级进行插

班补修。

步骤 4.到院办办理补修

填写《厦门工学院课程补修申报单》，该申报单可当天

在明德 504 办公室领取，现场填写进行报名。填写完整后报

名当天交表即可。该申报单为三联复写单，请用力填写。

四、其他

1.补修为第一次修读课程，不收取任何费用。

2.体育课补修，请前往体育馆 2 楼体育中心咨询。

- 4 -

3.大学英语的课程补修，需要前往外国语学院院办明德

410B 咨询。

机械电气与信息工程学院

2025 年 2月 26日

抄 送：育人与教学处。

厦门工学院机械电气与信息工程学院 2025 年 2 月 26 日印发